
MIKROGRANULOVÉ STARTOVACÍ HNOJIVO S BAKTERIEMI

  DUÁLNÍ TECHNOLOGIE

 STARTOVACÍ HNOJENÍ

  VÍCE DOSTUPNéHO 
FOSFORU

s p e c i a l i s t  i n  f e r t i l i z a t i o n

VLASTNOSTI

Složení: 
10,0 % dusík (N), včetně 10 % v amonné formě
40,0 % anhydrid fosforitý (P

2
O

5
)

7,0 % ve vodě rozpustný oxid siřičitý (SO
3
)

1,7 % zinek (Zn)
Bakterie:    Bacillus subtilis, Bacillus halotolerans, Bacillus atrophaeus
Specifikace:   mikrogranule
Způsob aplikace:   přihnojení „pod patu“
Použití:     na půdu
Balení:     pytel 25 kg, paleta 1,2 t (48×25 g)
Číslo registrace ÚKZUZ: R13678

ROZSAH A ZPůSOB POUŽITÍ

PLODINy DÁVkA

kukuřice, slunečnice, 
cukrovka

15–40 kg/ha -

Řepka olejka 15–20 kg/ha 
20 kg/ha 
20–40 kg/ha

Půdy s velmi dobře přístupným fosforem (P
2
O

5
).  

Půdy s velmi dobře přístupným fosforem (P
2
O

5
). Doporučuje se jako doplněk k celoplošnému hnojení (P

2
O

5
).

Studené půdy. Půdy se špatně přístupným fosforem (P
2
O

5
). Půdy s nízkou biologickou dostupností P

2
O

5
 

(kyselé půdy nebo pH > 7, vysoká fixační schopnost). Doplňte vhodným plnohodnotným hnojením (P
2
O

5
).

Obiloviny

20 až 30 kg/ha

30 až 35 kg/ha
35 až 45 kg/ha

Půdy se středním až vysokým obsahem P
2
O

5
 s pH mezi 5,8 a 7; pozdní podzimní nebo jarní výsev.

V závislosti na teplotě půdy (podzim + nebo - chlad).
Středně těžké půdy s pH < 5,8 nebo pH > 7.
Studené půdy. Půdy s nízkým obsahem P

2
O

5
. Půdy s nízkou biologickou dostupností P

2
O

5
. Půdy s vysokou 

fixační schopností (bohaté na Ca, Fe nebo Al).

Pícniny, louky 20 kg/ha
Použití: homogenně smíchat s osivem. Doporučujeme vysévat v malých množstvích (3 až 4 ha), abyste 
dosáhli homogenní směsi, a poté operaci opakovat tolikrát, kolikrát bude třeba. 
Např.: 20 kg mikrogranulí + 30 kg osiva nebo výsevní otvor v množství 50 kg/ha.

Zahradnictví, školky 50 až 100 g/m² -

Česnek, cibule, 
šalotka

20 kg/ha V suchých podmínkách je vhodné po výsadbě zalít.

Uvedené dávky a fáze aplikace závisí na klimatických a půdních podmínkách, vlivu předchozích plodin a dalších specifických podmínkách (odrůdy, cíle 
pěstování atd.). Přesné dávky a optimální období aplikace lze uvést až po objektivní diagnostické analýze např. půdy, substrátu a/nebo rozboru rostlin.

PLANSTAR® BCX se aplikuje při setí prostřednictvím mikrogranulátoru.

PLANTIN - 381 Route d’Avignon 
Usine la Rolande - 84350 Courthézon, France 
+33 (0)490 702 003 
plantin@plantin.fr
www.fertilizers-plantin.com s p e c i a l i s t  i n  f e r t i l i z a t i o n Technologie inspirovaná pěstiteli

BCX

Agrinova Consulting, s.r.o. 
Ing. Luděk Novák
+420 775 391 431
info@agrinova.cz
www.agrinova.cz

Výhradní distribuce v České republice:Výrobce:



. 

P
P2O5

N
SO3

Zn

Mn

ACTION DES MICRO GRANULÉS STARTERS

P

P

P

P

P

PP
P

P P P

PP

P P P

PP

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P P

P

P

P

P

 
 

PLANSTAR® BCX - Inovace v hnojení, která kombinuje technologii mikrogranulovaného zákysu a působení 
mikroorganismů pro optimalizaci účinnosti přihnojení.

PLANSTAR® BCX je inovativní koncept kombinující chemickou výživu a biologickou výživu pro biostimulační 
účinek. Toto mikrogranulované hnojivo je speciálně navrženo tak, aby podporovalo vývoj kořenů 
a optimalizovalo zakořenění plodin již od raných fází růstu. Díky vyváženému složení dusíku (N) a fosforu (P), 
jakož i obsahu zinku (Zn) a přídavku několika prospěšných bakterií rodu Bacillus stimuluje toto hnojivo asimilaci 
živin a zvyšuje odolnost vůči stresům prostředí.

VyŠŠÍ ÚČINNOST DODÁNÍ ŽIVIN

Díky malé velikosti částic poskytuje 
dodávka 750 000 mikrogranulí na 1 kg 
nebo 1 500 granulí/m² (235 granulí/m² 
u běžného hnojiva). Navzdory dávce 
dělené 4 až 6, poskytuje mikrogranule 
6× více živin!

PŘIHNOJOVÁNÍ ROZPUSTNÝM 
MINERÁLNÍM FOSFOREM

Studie ukázaly, že více než 50 % fosforu 
dodávaného konvenčními fosforečnými 
hnojivy je v půdním profilu zablokováno. 
Mikrogranule PLANSTAR BCX obsahují 
98 % dostupného fosforu, což snižuje 
pravděpodobnost zablokování vápníkem 
a zajišťují vyšší odolnost vůči chladu.

ROVNOMĚRNÝ OBSAH ŽIVIN

Každá mikrogranule obsahuje 
stejný podíl živin. Tím je zajištěna 
rovnoměrná distribuce živin 
a maximální účinnost.

ROZPOUŠTĚNÍ A UVOLŇOVÁNÍ FOSFORU

Bakterie Bacillus spp. mají schopnost rozpouštět fosfor 
zablokovaný v nerozpustných formách v půdě, čímž 
se stává dostupnější kořenovému systému. Tento 
dodatečný fosfor dále stimuluje vývoj kořenů, protože 
je rostlinou přímo vstřebán. Jinými slovy, tyto bakterie 
přeměňují potenciálně nedostupné živiny na okamžitě 
využitelné zdroje.

STIMULACE RůSTU kOŘENů

Bacillus spp. produkují fytohormony, zejména auxiny, 
což jsou přirozené růstové hormony. Auxiny zvyšují 
zónu příjmu živin. Stimulují prodlužování a větvení 
kořenů (nárůst kořenové biomasy), což umožňuje 
rostlinám vytvářet delší a hustší kořeny.

1

2

PůSOBENÍ MIkRO-GRANULOVANÝCH STARTéRů

PůSOBENÍ BAkTERIÍ

 

 

 

VÝHODy VÝSLEDky

Testovací vzorek

Porovnání s konvenčním 
hnojivem

Dávka: 100 kg/ha

PLANSTAR® BCX

Dávka: 25 kg/ha

Testovací vzorek

1,74
2,09

+ 20 % kořenová hmota 

Vývoj kořenové biomasy

Vegetativní vývoj

celková hmotnost (kg/m²)

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

Nárůst objemu biomasy kořenového systému řepky olejky.

PLANSTAR® BCX

PLANSTAR® BCX

Agronomické výhody:
  Stimulace kořenů 

- Podporuje rychlé a hluboké zakořenění mladých rostlin.
  Optimalizovaná asimilace živin 

-  Vysoce dostupný fosfor pomáhá rostlinám vstřebávat základní živiny na počátku 
jejich cyklu a urychluje jejich růst, takže jsou méně náchylné k různým ohrožením.

  Posílení odolnosti vůči stresu 
-  Díky přítomnosti Bacillus spp. rostliny lépe odolávají vlivu abiotického stresu 

(např. teplotniho, srážkového apod.).
  Složení obohacené o zinek 

-  Zinek přispívá k tvorbě enzymů a hormonů nezbytných pro růst rostlin, zejména pro 
klíčení a raný vývoj.

Přínos pro životní prostředí:
  Zlepšení zdraví půdy a biologické rozmanitosti 

- Stimuluje biologickou aktivitu půdy a zajišťuje zdravý kořenový ekosystém.
  Snižuje riziko vyplavení živin a znečištění půdy a vody 

-  Aplikace je lokalizovaná a cílená. Duální technologie umožňuje optimalizovat 
absorpci fosforu.

  Snižuje používání minerálních hnojiv (např. typu amofos) 
-  Použití mikrogranulí umožňuje použít 4 až 6krát méně hnojiva, zatímco 

mikroorganismy zajistí lepší využití živin.
  Snižuje uhlíkovou stopu přihnojení 

-  Méně přeprav a skladování.

Logistické výhody:
  Snadná přeprava a skladování 

- Díky kompaktnímu balení lze jednou paletou pohnojit 40 hektarů.
  Snížení nákladů na dopravu 

-  Menší objem, i při zachování stejné aplikační plochy, znamená menší hmotnost, 
což snižuje logistické náklady.

  Lepší pracovní autonomie 
-  Snížení počtu výjezdů pro naplnění secího stroje.

rozpustné

p
ů

d
a

ko
řeny


